
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Verordening Vermakelijkhedenretributie voor evenementen 2021 (Derde 

wijzigingsverordening vermakelijkhedenretributie voor evenementen 2021) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 september 2025, 

gelet op artikel 116 en 229, eerste lid onder c, van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening Vermakelijkhedenretributie voor evenementen 2021 en de daarbij behorende toelichting 

als volgt te wijzigen: 

  

A 

Artikel 5 Tarieven wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 5 Tarieven 

De retributie bedraagt € 1,60 per bezoeker respectievelijk deelnemer aan het evenement. 

  

B 

Artikel 11 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 11. Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als Derde wijzigingsverordening vermakelijkhedenretributie voor 

evenementen 2021. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 13 november 2025. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 501031 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 501031 21 november 2025 1 


